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شماره 1946

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، ضمن تشکر ویژه از مردم نجیب، اصیل 
و بافرهنگ فارس و شیراز به دلیل حضور پرشور در مراسم استقبال از رئیس جمهور 
گفت: مردم با این استقبال، مراتب قدرشناسی و قدردانی خود را از دولتی که قصدش 

خدمت است، ابراز کردند.
به گزارش ایرنا، آیت الله لطف الله دژکام، در خطبه های نمازجمعه شیراز افزود: بنده 
به عنوان یک شهروند اهل این استان باید از مجموعه دولت و ریاست جمهوری برای 
تلاش هایی که فرمودند و خدماتی که در طول این مدت انجام داده اند و از سفر این 
بزرگواران به استان و شنیدن درددل های مردم و تلاش هایی که بایستی برای حل 

مشکل مردم در ادامه این راه انجام  گیرد، تشکر کنم.
او ادامه داد: ما می دانیم که با توجه به محدودیت ها نمی شود همه مسائل را حل کرد، 
اما وقتی مدیرانی واقعاً قصد خدمت دارند و صمیمانه پای مردم می ایستند، باید تشکر 

کنیم و با آنها همراه باشیم.
وی، با اشاره به حضور رئیس جمهور در آرامگاه حافظ افزود: پنجشنبه شب آیت الله 
رئیسی قبل از سخنرانی به رغم سنگینی و تراکم برنامه های سفر، بدون خستگی پای 

صحبت تولیدکنندگان صنایع دستی ایستاد و سخن آنها را شنید.
امام جمعه شیراز افزود: در این سفر در بحث خدمات عمرانی دولت بزرگ ترین پروژه 
آزادراهی کشور که بیش از ۲۰۰ کیلومتر آزادراه است، به بهره برداری می رسد که 

این کار عظیمی است که به برکت این سفر شکل گرفت. آیت الله دژکام افزود: این 
یک کار بزرگ و ارزشمند است، اما یک پیوست فرهنگی خورد که ده ها برابر آنچه 
از جهت مالی و مادی برای استان برکت داشت، این پیوست فرهنگی کار را بالا 
برد و آن اینکه رئیس جمهور محترم این بزرگ راه را از اصفهان تا شیراز و بوشهر 
به نام مبارک حضرت احمد بن  موسی شاهچراغ)ع( نام گذاری کرد. وی ادامه داد: 
با این نام گذاری معنی پیوست فرهنگی را در اینجا متوجه شدم؛ چون برخی مواقع 

چیزهایی را می گوییم پیوست فرهنگی که اثرگذار نیست؛ اما یک نام گذاری گاهی 
تحول ایجاد می کند.

او اظهار کرد: در بخش علمی و فرهنگی می دانید فارس در زمینه سند مهندسی 
فرهنگی، برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور اولین استان بود که به دست 
ریاست جمهوری در سفر قبل رونمایی شد. در این سفر هم سند دیگری را برای فارس 
که مهد علم و فرهنگ است، رونمایی کردیم که باز هم جزء اولین های سطح کشور 
است و آن نقشه جامع علمی استان است که با حضور ریاست جمهوری رونمایی شد و 
امیدواریم عنایت بیش از پیش ریاست جمهوری را هم در اجرایی شدن برش استانی 
نقشه مهندسی فرهنگی شاهد باشیم. امام جمعه شیراز افزود: دیروز هم رئیس جمهور 
در حرم مطهر قول دادند که این موضوع را مدنظر قرار می دهند و برای نقشه جامع 
علمی هم به عنوان استانی که رهبر معظم فرمودند در قله است، مسلماً باید توجه 
ویژه ای شود. نمازگزاران شیراز پس از اقامه نمازجمعه این هفته شیراز هم زمان با 
دیگر نقاط کشور در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم فلسطین 
و جبهه مقاومت راهپیمایی کردند. این مراسم از محل اقامه نمازجمعه شیراز آغاز شد 

و تا چهارراه پیروزی ادامه داشت.
نمازگزاران در این راهپیمایی شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا را در حمایت 

از مردم فلسطین سر دادند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از حمایت انجمن های 
هنری خبر داد و گفت: به انجمن های نمایشی، موسیقی 
و هنرهای تجسمی در ۳۱ استان سرانه یک میلیارد تومانی 

اختصاص پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی ۲۰ مهرماه در 
مراسم بزرگداشت یادروز حافظ با حضور رئیس جمهور و 
هیئت دولت در آرامگاه حافظیه، گفت: در کنار مقبره معلم 
بزرگ قرآن حافظ شیرازی، از خداوند متعال برای پیروزی 
جبهه مقاومت نصرت درخواست داریم و امیدواریم شاهد 
زوال رژیم صهیونیستی به صورت کامل باشیم تا به امامت 

رهبر معظم انقلاب نماز را در مسجدالاقصی برپا کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه شعار دولت 
مردمی، عدالت فرهنگی بوده است، اظهار کرد: در دو سال 
فعالیت دولت سیزدهم تلاش بر رشد و توسعه فرهنگی و 
هنری استان های کشور متناسب با استحقاق آنها داشتیم و 
اکنون شاهد به بار نشستن اهداف در همه بخش ها هستیم. 
وی با بیان اینکه دوره رونق فرهنگ و هنر در کشور آغاز 
شده است، افزود: در سفر اول هیئت دولت به استان فارس 
با ابتکار و پشتیبانی نماینده ولی فقیه استان سند مهندسی 
فرهنگی استان رونمایی شد و برای اجرای اسناد مهندسی 

در ۱۲ استان کشور به خصوص استان فارس اعتبار ویژه ای 
قائل شدیم  که در این راستا ۳۰میلیارد تومان در اختیار 
شورای فرهنگ عمومی استان فارس قرار خواهد گرفت. 
اسماعیلی تصریح کرد: برای انجمن های نمایشی، موسیقی 
و هنرهای تجسمی در ۳۱ استان سرانه یک میلیارد تومانی 

برای هر انجمن اختصاص دادیم و به اهالی هنر و شعر 
فارس اعلام می کنیم برای انجمن های ادبی نیز این میزان 
اعتبار تخصیص یافته و برای همه انجمن های ادبی در 
کشور با مدیریت قرارگاه شهید آوینی وزارتخانه فرهنگ 
و ارشاد اسلامی تخصیص اعتبارات در حال انجام است. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر تحول در سینمای 
استان های کشور، بیان کرد: بعد از سال ها، ۱۸۰میلیارد 
تومان به دفاتر انجمن سینماهای جوان استان ها برای 
تربیت نسل نو مبنی بر اصول انقلاب اسلامی اختصاص پیدا 
کرده است. وی ادامه داد: همه اقدامات برای تربیت، آموزش 
و شکل گیری نسل جدیدی از هنرمندان با صلاحیت برای 
استفاده از ابزار هنر برای  رساندن پیام تمدن ایرانی اسلامی 

به جهانیان است. 
اسماعیلی با اشاره به اینکه دیپلماسی فرهنگی و هنری در 
کنار سیاست همسایگان در حال اجراست، گفت: هفته های 
فرهنگی مشترک با کشورهای دوست و هم جوار برگزار 
می شود؛ چراکه مرزهای فرهنگی ایران بزرگ را خیلی فراتر 
از جغرافیای سیاسی فعلی می دانیم و شاهد حضور اثرات 
هنر و فرهنگ متعالی ایران در کشورهای دیگر هستیم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد در پایان سخنان خود به تشریح 
سبقه استان فارس در تاریخ و تمدن ایران زمین پرداخت 
و افزود: استان فارس به خصوص شهر شیراز با همه 
داشته های تمدنی، فرهنگی و میراثی خود باعث افتخار 
 است و اصحاب فرهنگ و هنر استان پیشتاز همه عرصه ها 

هستند. 

دبیر شورای مناطق آزاد تجاری صنعتی کشور با اشاره به اهمیت نقش این مناطق 
گفت: از ۹۴ منطقه آزاد پیش بینی شده مصوب، ۴۸ منطقه در کشور تاکنون فعال 

شده اند.
به گزارش ایسنا، حمید عبدالملکی دیروز، ۲۱ مهرماه در نشست خبری با خبرنگاران 
در شیراز که هم زمان با سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به این استان برگزار شد، 
ابتدا به بیان ویژگی های مناطق اقتصادی پرداخت و گفت: مطالعات ما نشان می دهد 
که نقاطی که به عنوان منطقه آزاد یا ویژه در کشور تعریف می شوند، نقاطی هستند 

که ۵ ویژگی را به طور هم زمان دارند.
وی در تشریح این ویژگی ها گفت: پایین بودن هزینه ها در این مناطق از منظرهای 
مختلف، زیرساخت های مطلوب و دسترسی به شبکه های دریایی هوایی، جاده ای 
و فناوری اطلاعات، دسترسی به بازارهای مهم جهانی، سهولت کسب و کار در آن 
مناطق که با شاخص بانک جهانی محاسبه شده است و همچنین برخورداری از 
تخفیفات ویژه مالیاتی و گمرکی، مواردی هستند که این مناطق را به جای مطلوبی 

برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی تبدیل می کنند.
وی با بیان اینکه از ۹۴ منطقه آزاد پیش بینی شده مصوب، ۴۸ منطقه تاکنون فعال 
شده  اند، گفت: بیش از یک سوم صادرات غیرنفتی یعنی معادل ۱۸میلیارد دلار از 
طریق این مناطق به دست می آید و همچنین ۷۰ درصد ترانزیت دریایی هم از این 
مناطق است و به همین جهت ظرفیت این مناطق برای اقتصاد ما بسیار مهم و حیاتی 
است. البته ظرفیت این مناطق خیلی بیشتر از آن چیزی است که ما تاکنون از آن 

بهره برده ایم و در پی چند برابر کردن این ظرفیت ها هستیم.
عبدالمالکی با تصریح اینکه مناطق ویژه اقتصادی به موجب قانون دارای ۶ مسئولیت 
هستند، افزود: تولید، صادرات، انتقال فناوری، تامین مالی از خارج از کشور، تأمین 
کالاهای اساسی و عمران و آبادی منطقه، از وظایف قانونی این مناطق هستند که 

بخش عمده آنها قوانین بین المللی محسوب می شوند.

دبیر شورای مناطق آزاد تجاری صنعتی کشور بیان کرد: تردد به این مناطق که اکثراً 
منطقه مرزی محسوب می شوند، بدون ویزا انجام می شود و ما باید سعی کنیم که 

وجهه بین المللی این مناطق را تقویت کنیم.
وی بیان کرد: ۳۰ درصد کل صادرات کشور و همچنین ۷۰ درصد ترانزیت کشور از 
طریق مناطق آزاد و ویژه انجام می شود که رقم قابل توجهی است، اما در همین موارد 

نیز قابلیت پیشرفت خیلی زیادی داریم.
عبدالملکی ادانه داد: مناطق ویژه مناطق بسیار راهبردی هستند که از سال ۷۲ به 
بعد بستر خوبی برای جهش اقتصادی کشور در آنها فراهم شد، اما ظرفیت بیشتری 
وجود دارد که در دولت سیزدهم بناست روی توسعه این مناطق تمرکز بیشتری شود.

مشاور رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در دو سال گذشته اتفاقات بزرگ و مثبتی 
توسط دولت رقم خورده، اظهار کرد: بیش از صدهزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در دو سال گذشته در مناطق آزاد صورت گرفته و از همه مهم تر، تراز تجاری ما 

که همیشه منفی بوده، بالاخره در سال ۱۴۰۱ مثبت شد و بنا داریم که در سال 
جاری، این تراز را مثبت تر از سال گذشته کنیم. وی در ادامه درباره طرحی سخن 
گفت که زمینه را برای ورود سرمایه گذاران به مناطق ویژه اقتصادی تسهیل می کند 
و ادامه داد: ما برای اینکه سرمایه گذاری در این مناطق را تسهیل کنیم، پروژه 
بزرگی داریم. در این پروژه بسته های سرمایه گذاری طراحی کرده ایم. ۸۵۰ بسته 
سرمایه گذاری در وب سایت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی قرار گرفته 
است که سرمایه گذاران داخلی و ایرانیان خارج از کشور دسترسی کاملی به این 
بسته ها دارند و می توانند همان جا قرارداد را عقد کرده و کارشان را شروع کنند. 
عبدالملکی در ادامه به ظرفیت بالای شیراز در این حوزه اشاره کرد و گفت: از ۳۳ 
منطقه فعال اقتصادی کشور، یکی از بهترین ها متعلق به شیراز است. شیراز سه 
سایت بزرگ دارد. سایت منطقه صنعتی که ۳۰۰ شرکت فعال یا آماده فعالیت در آن 
هستند. این سایت ۴۵۰۰ فرصت شغلی ایجاد کرده و سال گذشته ۲۸۰میلیون دلار 
صادرات داشته است. وی افزود: سایت دوم شیراز، شهرک بین المللی سلامت است. 
در بازدیدی که از این سایت داشتیم، زیرساخت های آن با جدیت در حال اجراست 
و روند توسعه آن بسیار عالی در حال پیشرفت است. این سایت یک نقطه طلایی در 
غرب آسیا در حوزه سلامت خواهد بود و اثر بسیار زیادی در حوزه سرمایه گذاری و 
اشتغال در شیراز خواهد داشت. همچنین سایت مجتمع دانشگاهی که مشکلاتی در 
ارتباط با انتقال اسناد آن وجود دارد و ما قول دادیم تلاش کنیم با تعاملی که با وزارت 
راه و شهرسازی انجام می دهیم، اسناد آن را هرچه سریع تر منتقل کرده و زمینه را 

برای استقرار دانشگاه هایی که قرار است اینجا مستقر شوند، فراهم کنیم.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور در پایان گفت: به طور کلی مناطق 
اقتصادی فارس مناطقی سرپا و فعال هستند و روی اقتصاد ملی اثر مثبتی دارند 
که امیدواریم در سال های آینده شاهد حضور فعال تر این استان در عرصه اقتصاد 

کشور باشیم. 

امام جمعه شیراز:   

مردم با استقبال از رئیس جمهور، از دولت قدردانی کردند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد:

تخصیص سرانه یک میلیارد تومانی به انجمن های فرهنگی و هنری استان ها

دبیر شورای مناطق آزاد:

۴۸منطقهآزادتجاریدرکشورفعالشدهاند

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران:

راه اندازی ناحیه صنعتی کوار 
نیازمند شتاب است 

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران بر تسریع در 
راه اندازی ناحیه صنعتی کوار تأکید کرد و گفت: راه اندازی این ناحیه صنعتی، 
توسعه صنایع کوچک و متوسط و اشتغال پایدار در این شهرستان را شتاب 
می بخشد. به گزارش دریافتی شیرازنوین، فرشاد مقیمی در سفر استانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به شهرستان کوار که هم زمان با دور دوم سفر 
رئیس جمهور به استان فارس انجام شد، افزود: ایجاد ناحیه صنعتی کوار با توجه 
به برنامه ها و سیاست های این سازمان مبنی بر توسعه متوازن صنعتی و فراهم 
کردن زیرساخت های جذب سرمایه گذار و استقرار واحدهای صنعتی در مناطق 

فاقد شهرک یا ناحیه صنعتی در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه با راه اندازی ناحیه صنعتی کوار بسترهای لازم برای جذب 
سرمایه گذار در این شهرستان فراهم می شود، گفت: با برنامه ریزی انجام شده 
در راستای ایجاد و تکمیل زیرساخت ها، این ناحیه صنعتی تا یک سال آینده به 

مرحله واگذاری زمین به متقاضیان می رسد.
مقیمی افزود: افزون بر ۱۰۰میلبارد ریال تا یک سال آینده در زمینه تکمیل 

زیرساخت ها در این ناحیه صنعتی هزینه می شود.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اضافه کرد: ناحیه 
صنعتی کوار در اراضی به مساحت ۴۸ هکتار ایجاد و با راه اندازی آن ظرفیت 
استقرار ۱۰۰ واحد تولیدی و صنعتی یا اشتغال افزون بر ۱۰۰۰ نفر فراهم 
می شود. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس نیز از انجام مرحله نخست 
پروژه ایجاد کانال حریم شهرک و تسطیح محوطه داخل ناحیه صنعتی کوار خبر 

داد و گفت: این طرح با اعتبار اولیه بالغ بر ۱۵میلیارد ریال انجام شده است.
سیدمصطفی هاشمی اظهار داشت: عملیات اجرایی فاز اول شبکه داخلی آب 
و حفر چاه آب آشامیدنی ناحیه صنعتی نیز با اعتبار ۲۵میلیارد ریال در برنامه 
عملیاتی قرار دارد. وی تصریح کرد: این ناحیه صنعتی شصت و پنجمین شهرک 
صنعتی استان است که در دستور کار شرکت شهرک های صنعتی فارس قرار 
گرفته است. در سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت به شهرستان کوار، طرح تولید 
انواع شفت های صنعتی و الکترود گرافیتی با ظرفیت سالانه ۴۵۰هزار تن انواع 
شفت و ظرفیت ۶۵۰۹ تن انواع الکترود با سرمایه گذاری ۴۰هزار میلیارد ریال و 

اشتغال ۲۵۰ نفر به بهره برداری رسید.

در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه لبنان اعلام شد:

 پیام آمریکایی ها در خصوص 
خویشتن داری کشورهای مقاومت

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه آمریکایی ها نمی توانند با یک دست 
سلاح و بمب برای کشتن فلسطینی ها ارسال کنند و با دست دیگر همه 
طرف های دیگر را به خویشتن داری فراخوانند، اظهار داشت: جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی متوقف نشود، هر احتمالی متصور است. به گزارش ایرنا، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران دیروز با عبدالله بوحبیب همتای 
لبنانی خود در بیروت دیدار و گفت وگو کرد. پس از این دیدار، دو طرف در 
یک کنفرانس خبری مشترک حاضر شدند.در ابتدای این کنفرانس خبری، وزیر 
خارجه لبنان ضمن خوشامدگویی گرم به وزیر خارجه ایران، تأکید کرد: این 
سفر، سفر مهمی برای انجام رایزنی ها و تبادل دیدگاه ها در پرتو شرایط سختی 

است که در منطقه وجود دارد.
عبدالله بوحبیب ادامه داد: ما درمورد مسئله غزه و جلوگیری از دامنه جنگ 
صحبت کردیم. نادیده گرفتن مسئله حل موضوع فلسطین، باعث اتفاقات اخیر 
شده است.دیپلمات ارشد لبنان افزود: ما در کنار مردم فلسطین بوده و خواهان 

پایان محاصره غزه هستیم و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: اسرائیل نباید دومیلیون نفر را در محاصره قرار دهد. ما 
تمایل به جنگ نداریم و هشدار می دهیم که تداوم تنش ها امنیت منطقه و منافع 

بین المللی را تهدید می کند.
در ادامه بوحبیب وزیر امور خارجه لبنان تأکید کرد: همه باید به اسرائیل فشار 
بیاورند تا صهیونیست ها به جنگ پایان دهند. ثبات تنها از مسیر عادلانه برای 
فلسطین می گذرد. امیرعبداللهیان در این نشست با بیان اینکه امروز دیدار 
و صحبت های مهمی با وزیر خارجه لبنان داشتم، گفت: پیش از این دیدار، 

دیدارهای مهمی با دبیرکل حزب الله و نخست وزیر لبنان داشتم.
وی با بیان اینکه اکنون در غزه شاهد جنایت جنگی علیه مردم فلسطین هستیم، 
اظهار داشت: ما اتفاق نظر داشتیم که این جنایت علیه مردم بی گناه باید متوقف 

شود و نشستی فوری در سطح کشورهای اسلامی باید برگزار شود.
فوراً باید جنایت جنگی علیه مردم فلسطین متوقف شود

وزیر امور خارجه گفت: ما از سه روز قبل آمادگی خود را برای برگزاری نشست 
وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری اسلامی اعلام کرده ایم. برای این 
موضوع هماهنگی های اولیه را با دبیرکل این سازمان داشتیم. معتقدیم فوراً باید 
جنایت جنگی علیه مردم فلسطین متوقف شود و محاصره انسانی و قطع آب و 
برق و دارو علیه مردم غزه متوقف شود. وی بیان کرد: طرف آمریکایی با ارسال 
پیام های مختلف به جهات مختلف منطقه، خواهان خویشتن داری و جلوگیری 
از گسترش دامنه جنگ است، اما مضحک و خنده دار است که در عین توصیه 
به خویشتن داری، دست رژیم جنایتکار نتانیاهو را برای کشتار زنان و کوکان 
فلسطینی در غزه باز گذاشته است. آمریکایی ها نمی توانند با یک دست سلاح و 
بمب برای کشتن فلسطینی ها ارسال کنند و با دست دیگر همه طرف های دیگر 

را به خویشتن داری فراخوانند.
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی متوقف نشود، هر احتمالی متصور است

امیرعبداللهیان تأکید کرد: اگر جنایات جنگی رژیم صهیونیستی متوقف نشود، 
هر احتمالی متصور است. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ما در هفته 
جاری از مقامات جمهوری عربی مصر، دبیرکل سازمان ملل، صلیب سرخ و... 
خواسته ایم امکان ارسال کمک های دارویی و غذایی و آب آشامیدنی از جمهوری 
اسلامی به غزه را فراهم کنند. ما همه دولت های اسلامی را دعوت می کنیم که 
همه دولت ها با صدای بلند خواستار خاتمه محاصره مردم غزه و جنایات رژیم 
صهیونیستی شوند. دیپلمات ارشد کشورمان در پایان از مقامات عالی رتبه لبنان 

به جهت حمایت از فلسطین و مقاومت تشکر کرد.

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل با رد ادعای روزنامه وال استریت 
ژورنال درباره تصمیم آمریکا و قطر برای بلوکه کردن ۶میلیارد دلار پول آزاد شده 

ایران در قطر اعلام کرد: رؤیایی است که تعبیر نمی شود.
به گزارش ایرنا از نیویورک، نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل متحد روز پنجشنبه 
به وقت محلی در واکنش به ادعای روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در خصوص 
تصمیم ایالات متحده آمریکا و قطر برای بلوکه کردن ۶میلیارد دلار پول آزاد شده 
ایران در قطر گفت: ما این موضوع رادر چارچوب سیاست داخلی آمریکا و دعواهای 
سیاسی گروه رقیب می دانیم و این گزارش را غیرمعتبر و به دور از واقعیت تلقی 
می کنیم. این رؤیایی است که تعبیر نمی شود. نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل 
روز پنجشنبه به وقت محلی همچنین ادعای روزنامه آمریکا واشنگتن پست را مبنی 
بر توافق آمریکا با قطر برای بلوکه کردن ۶میلیارد دلار ایران رد کرد. نمایندگی دائم 
جمهوری اسلامی ایران در واکنش به این یادداشت واشنگتن پست اعلام کرد: این 
خبر صحت ندارد و انتشار آن اعتبار واشنگتن پست را خدشه دار می کند. نمایندگی 
دائم جمهوری اسلامی ایران همچنین در واکنش به یادداشت این روزنامه آمریکایی 
افزود: سناتورهای مورد بحث و دولت ایالات متحده همگی کاملًا آگاه هستند که 
نمی توانند از توافق عقب نشینی کنند. این پول حقاً متعلق به مردم ایران است که 

دولت جمهوری اسلامی ایران از آن برای تسهیل همه نیازهای ضروری و غیرتحریمی 
ایرانیان استفاده خواهد کرد. جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید با رد ادعاها اعلام کرد: تمام ۶میلیارد دلار پول ایران همچنان 
در بانک قطری بوده و از آن استفاده نشده است. جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی برابر با ۱۲ اکتبر 
۲۰۲۳ و ۲۰ مهرماه جاری، در جمع خبرنگاران گفت: هیچ گاه قرار نبود حکومت ایران 
به این پول دست یابد. این حساب که پیش از این در کره جنوبی بود، در واقع توسط 
دولت پیشین آمریکا برای همین هدف ایجاد شده بود. کربی افزود: مایک پمپئو وزیر 

خارجه وقت آمریکا نیز اعلام کرده بود که این پول برای اهداف بشردوستانه استفاده 
خواهد شد و ما هیچ اقدامی متفاوت با آن انجام نداده ایم. تنها کاری که ما انجام 
دادیم، انتقال این پول از کره جنوبی که به دلایل فنی پول ایران را غیرقابل دسترس 
کرده بود، به قطر است و به این کشور دسترسی بیشتری می دهد. این سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا اضافه کرد: هیچ بخشی از این پول توسط حکومت ایران 
استفاده نشده است و اگر قرار باشد این پول مورد استفاده قرار گیرد، به فروشندگان 
تأییدشده منتقل می شود تا برای خرید کالاهای کشاورزی، دارو و تجهیزات پزشکی 
مورد استفاده قرار گیرد. ما بر هر سنت این پول و اهدافی که قرار است از آنها استفاده 
شود، نظارت داریم. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا که در پی عملیات طوفان 
الاقصی به سرزمین های اشغالی فلسطین سفر کرده است، روز پنجشنبه در یک 
کنفرانس مطبوعاتی در تل آویو گفت: »هیچ یک از پولی که به قطر منتقل شده است، 

توسط ایران هزینه نشده یا به هیچ وجه به آن دسترسی پیدا نکرده است.«
بلینکن افزود: »در واقع، وجوه در آن حساب توسط وزارت خزانه داری نظارت می شود 
و فقط می تواند برای کالاهای بشردوستانه -غذا، دارو، تجهیزات پزشکی- استفاده 
شود. هرگز به دست ایرانیان نرسیده است. ما نظارت دقیقی بر وجوه داریم و حق 

مسدود کردن آنها را برای خود محفوظ می داریم.«

رئیس کل بانک مرکزی:

پول ایران در قطر 
بلوکه نشده است 


